
 

令和７年 11月 25日 

 

 入札参加資格登録業者 各位 

 枚方寝屋川消防組合 

企 画 戦 略 課 長 

 

 

電子入札の導入について 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
本消防組合事業の発注に際しましては、日頃より多大なるご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 
さて、枚方寝屋川消防組合の実施する制限付き一般競争入札及び指名競争入札（以下、

「入札」という。）におきまして、以下のとおり「電子入札」の導入を行います。 
つきましては、今後のスケジュール、電子入札に参加するために必要となる準備等に

ついてお知らせいたします。 
 
 

記 

 

 

１ 電子入札の概要 

国土交通省が開発したコアシステムを基本とし、現行の紙による入札から開札まで 

の手続きを、インターネットを利用して電子的に行えるようにしたものです。 

 

２ 電子入札導入の目的 

⑴ 入札事務の公正性、透明性の向上 

⑵ 入札参加者の利便性の向上 

⑶ 入札事務の正確性、効率性の向上 

 

３ 電子入札導入の範囲 

予定価格が枚方寝屋川消防組合契約規則第 17条第１項に規定する額を超える額 

に係る入札 

 

４ 電子入札導入のスケジュール 

令和８年２月入札案件（１月中旬公告）からの実施を予定しています。 

時  期 内  容 

令和８年１月の公告までを目

途に、お早目の準備をお願いし

ます。 

・パソコン、インターネット環境の整備 

・ＩＣカードの準備 



令和７年 12月中旬（予定） 
事業者向け操作説明資料を公開する予定です。 

※操作説明会については実施いたしません。 

令和８年１月中旬（予定） 電子入札案件の公告を実施 

※必要な事項につきましては、随時ご連絡させていただきます。 

 

５ 電子入札に参加するための準備 

別紙「枚方寝屋川消防組合の電子入札に参加するためには」をご覧ください。 

 
 
 
 

枚方寝屋川消防組合 

企画戦略課 契約担当 

電 話  8 5 2‐ 9 9 0 6 

F A X  8 5 2‐ 9 9 4 8 

 


